BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 7388/TCHQ-GSQL
V/v cấp giấy phép nhập khẩu  miễn thuế xe ô tô
	Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2009

Kính gửi: Đại sứ quán Cộng hòa Belarus tại Hà Nội
Tổng cục Hải quan nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam kính chào Đại sứ quán Cộng hòa Belarus tại Hà Nội và trân trọng phúc đáp công hàm số 1074/2 ngày 09/11/2009 về việc đề nghị cấp giấy phép nhập khẩu miễn thuế 01 xe ô tô nhãn hiệu Huyndai Veracruz, VXL grade, 3.0L, Turbo Diesel, mới 100% sản xuất năm 2009 để sử dụng mục đích công vụ của Văn phòng. Tuỳ viên quân sự bên cạnh Đại sứ quán Cộng hòa Belarus và sẽ được sử dụng cho công việc của Tùy viên quân sự tại Việt Nam - ông D.V Filimonov, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Trường hợp Cục Lễ tân Nhà nước - Bộ Ngoại giao đã cấp Sổ định mức hàng miễn thuế cho Văn phòng Tùy viên quân sự bên cạnh (trực thuộc) Đại sứ quán Cộng hòa Belarus tại Hà Nội theo quy định hiện hành của pháp luật Việt Nam thì Tổng cục Hải quan đề nghị Đại sứ quán Cộng hòa Belarus tại Hà Nội liên hệ trực tiếp với Cục Hải quan thành phố Hà Nội để được giải quyết thủ tục tạm nhập khẩu miễn thuế chiếc xe ô tô nêu trên theo quy định.
Nhân dịp này, Tổng cục Hải quan Việt Nam gửi tới Đại sứ quán Cộng hòa Belarus tại Hà Nội lời chào trân trọng./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
  PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường